
 
 

- 1 - 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UJEP  

 

 

Termín konání: 26. 5. 2022 od 10:15 hodin 

 

Počet zúčastněných členů /v abecedním pořadí bez titulů/: 15 

Tomáš Cajthaml; Pavla Čapková; Jan Čermák; Petr Eisenmann; Jan Flusser; Milan 
Gryndler; Pavel Chromý; Zbyněk Koldovský; Miroslav Lávička; Ivo Nezbeda; Jaroslav 
Pavlík; Jan Picek; Pavel Raška; Stanislav Smrček; Michal Varady 

Omluveni /v abecedním pořadí bez titulů/: 6 

Martin Balej; Petr Heinzel; Zdeňka Kolská; Vladimír Mařík; Mirko Rokyta;  
František Vácha; 

Hosté /v abecedním pořadí bez titulů/: 1 

Jiří Erhart, Jan Jirsák 

 

Program jednání 

Habilitační řízení – veřejná přednáška a projednání před vědeckou radou 

 Ing. Petr Mikeš, Ph.D. 
 

Průběh jednání 

Zahájení v 10:15 v přednáškové aule CP-1.01 v CPTO. 

 

Doc. Pavlík přivítal všechny přítomné, krátce představil kandidáta na jmenování  
docentem dr. Mikeše a vyzval ho k přednesení veřejné přednášky na téma „Výzkum 
modifikace nanovlákenných vrstev, studium stability roztoků/suspenzí  
pro elektrostatické zvlákňování“, která probíhala od 10:22 – 10:50 hodin. 

 

Po přednášce následovala veřejná diskuze, ve které dr. Mikeš odpovídal 
na všechny související dotazy položené od členů vědecké rady, akademické obce  
a přítomné veřejnosti. 

 

Od 11:15 hodin pokračovalo jednání v zasedací místnosti č. CP-1.10. 

 

Doc. Pavlík seznámil přítomné se složením hodnotící komise schválené vědeckou 
radou fakulty dne 1. 10. 2021 a se jmény oponentů habilitační práce s názvem 
„Fyzikálně chemické parametry tvorby nanovláken“ a vyzval dr. Mikeše, aby vědecké 
radě v krátkém vystoupení představil závěry své práce a jejich přínos pro vědní obor. 

 



 
 

- 2 - 
 

Doc. Pavlík požádal předsedkyni prof. Čapkovou, aby vědeckou radu seznámila 
s hlavními závěry plynoucími z oponentských posudků a se závěrečným stanoviskem 
hodnotící komise. 

Následně byl dr. Mikeš vyzván, aby zodpověděl dotazy oponentů uvedené 
v posudcích. 

 

Od 11:35 hodin probíhalo jednání jako neveřejné, pouze za účasti členů vědecké rady. 

 

Přítomní diskutovali nad kvalitou přednášky, habilitační práce a celkové kvalifikaci  
dr. Mikeše 

 

Skrutátorstvím hlasovacích lístků byli, se souhlasem vědecké rady, pověřeni  
doc. Raška a prof. Koldovský.   

 

Hlasování: 

Odevzdáno bylo 15 hlasovacích lístků, z toho jeden neplatný. 

12 hlasů bylo PRO návrh, 2 hlasů PROTI návrhu. 

 

USNESENÍ 

V tajném hlasování se členové Vědecké rady Přírodovědecké fakulty UJEP usnesli 

doporučit děkanovi fakulty předložit rektorovi univerzity návrh na jmenování  

Ing. Petra Mikeše, Ph.D. docentem pro obor Aplikovaná fyzika.. 

 

Jednání ukončeno v 11:50 hodin. 

 

 

Doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 

        děkan PřF UJEP   

 

 

 

Ústí nad Labem 30. 5. 2022 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. M. Bobková 

Schválil: doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 


